[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017 г. № 36
О мерах по предупреждению и тушению
пожаров в населенных пунктах

Торковичского сельского поселения,

предупреждению гибели людей
В целях обеспечения  безопасности на территории Торковичского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2017 года, администрация Торковичского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:
1.Провести повсеместные проверки противопожарного состояния населенных пунктов, обратив особое внимание на исправность противопожарного водоснабжения, наличие первичных средств пожаротушения, звуковой связи .

2.Откорректировать списки населенных пунктов, объектов экономики, расположенных вблизи лесных массивах и возле мест расположения  торфяников.

3.Определить порядок привлечения населения для тушения пожаров.

4.При подготовке защиты населения и территорий от ЧС, связанных с ленными и торфяными пожарами предусмотреть:

- проведение периметральной опашки населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и торфяных пожаров;

- проверить обеспечение населенных пунктов средствами связи и оповещения людей об угрозе лесного и торфяного пожара;

- доведение до населения сигналов экстренной эвакуации и порядок действий по ним;

-  старостам д.Песочный Мох, д.Петрушина Гора, д.Овиновичи:
 проверить готовность добровольных пожарных команд, созданных из числа актива по тушению пожаров на ранней стадии,  их оснащение первичными средствами пожаротушения; провести проверку противопожарного водоснабжения деревень, не допускать сжигания сухой травы, разведение костров в лесных массивах, в садоводствах, огородничествах и в населенных пунктах.

Обязать жителей деревень на индивидуальных участках устанавливать бочку с водой, иметь не менее  2-х огнетушителей, запас песка, лопаты, багор.
Обеспечить в деревнях пропаганду необходимости соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период и доведение до населения как постоянно проживающего так и временно находящегося на территории Торковичского сельского поселения данного постановления.
5. Данное постановление опубликовать в газете «Лужская правда»  и на официальном сайте администрации Торковичского сельского поселения.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации Ларионова Д.В.
Глава администрации

Торковичского сельского поселения:                                   Е.В.Иванова